
Spørsmål til Eskil Grendahl Sivertsen, FFI: 

Lovligheten av bruk av påvirkning? Er det noe som omfatter lov som er ulovlig? 
 

Svar fra Eskil: Det korte svaret at grensen for innhold går ved hatprat jfr. straffeloven. Av andre 

virkemidler kan datainnbrudd i teorien straffes (men neppe i praksis). Videre kan man kanskje prøve 

seg på injuriesøksmål dersom man blir utsatt for en svertekampanje, men i de tilfeller hvor aktørene 

sitter i andre land og/eller opptrer fordekt har det lite for seg.  

 

Spørsmål til Jan Morten Sundeid, KDD: 

Veldig fint å involvere kommunene i utarbeidelsen av ny valgforskrift, men er det rett timing å delta i 

dette samtidig som vi skal avvikle et kommunevalg? 

Svar fra Jan Morten: Ny forskrift må være på plass til sommeren 2024. Arbeidet med en ny 

valgforskrift må da nødvendigvis skje i år. Som redegjort for i notatet som er lagt ut på Valgforums 

sider vil departementet likevel i størst mulig grad unngå å involvere kommunene i den mest hektiske 

perioden av valget. 

 

Spørsmål til Trude Remme, styret i Valgforum: 

Hvilken lovhjemmel kan ROS-analysen unntas med? 

Svar fra Trude: ROS-analysen kan unntas etter offentlighetsloven § 24 3. ledd: 

Det kan gjerast unntak frå innsyn for opplysningar når unntak er påkravd fordi innsyn ville lette 

gjennomføringa av straffbare handlingar. Det same gjeld opplysningar der unntak er påkravd fordi 

innsyn ville utsetje enkeltpersonar for fare, eller lette gjennomføringa av handlingar som kan skade 

delar av miljøet som er særleg utsette, eller som er trua av utrydding 

Gitt dagens situasjon og det pågående arbeidet med kartlegging av grunnleggende nasjonale 

funksjoner (GNF), og fylkeskommunens rolle i dette, er bruken av denne hjemmelen imidlertid under 

vurdering. Dette er et pågående arbeid, og Viken fylkeskommune har ikke konkludert noe på 

nåværende tidspunkt.   

Kommuner og fylkeskommuner bør likevel på selvstendig grunnlag gjøre egne vurderinger på hvilke 

lovhjemler som brukes på egne ROS-analyser i forbindelse med valggjennomføringen. 

 

Til kommentar av bruk av listekandidater til opptellingen: 

Dette er selvsagt ikke tillatt hos kommunene, men for fylkeskommunenes del er det tillatt å bruke 

listekandidater til kommunestyrevalget i tellingen til fylkeskommunene. Selv om det er tillatt, så er 

det kanskje ikke å anbefale. Hvis fylkeskommunen likevel velger å bruke listekandidater (til 

kommunestyrevalget) under opptellingen, så er det kanskje fornuftig å vurdere hvilke oppgaver de 

brukes til. De bør f.eks. ikke brukes til verifisering. 

 


